様式第１号（第５条関係）

令和○○年○月×日

 徳 島 市 長  殿

所

                     所 在 地 徳島市幸町○丁目△番地

名  称 株式会社○○製菓

代表者職氏名 代表取締役 徳島 太郎

補 助 金 交 付 申 請 書

 令和５年度徳島市中小企業販路拡大支援事業（展示会等出展事業）による補助金の交付

を受けたいので、徳島市中小企業販路拡大支援事業補助金交付要綱第５条の規定により、

次のとおり関係書類を添えて申請します。

１ 補助金交付申請額    金５００，０００円

２ 交付申請額算定基礎   別紙収支予算書のとおり

３ 関係書類

 ⑴ 事業計画書

 ⑵ 収支予算書

 ⑶ 経営ステップアップ計画

⑷ 同意書（市税の納付状況確認の同意）

 ⑸ その他市長が必要と認める書類

記 入 例

（別紙１）

事業計画書

１ 申請者の概要

名   称 株式会社○○製菓

所 在 地
〒７７０－００００

徳島市幸町○丁目△番地

代 表 者名 代表取締役 徳島 太郎

担 当 者 名 徳島 花子

担当者連絡先

電話 ０８８－○○○－○○○○

FAX ０８８－○○○－○○○○

E-mail ○○○＠×××.ne.jp

２ 事業の概要

(1) 事業の目的及び効果

当社は主に、地元素材を使った菓子を製作し販売している中小企業です。近年、売

り上げが減少しており、売り上げの拡大を目的に新製品としてすだちを使った冷凍ケ

ーキを開発しました。

   そこで、当該事業の支援を受けることによって展示会に出展し、首都圏や海外等の

大規模市場における販路拡大に繋げていきたいと考えております。

⑵ 展示会等出展予定

開催日時 展示会名 開催場所 出品内容・主な出展商品

令和○年

10月○日

～×日

令和○年

2月○日～

×日

○○国際展示会

東京○○展示会

アメリカ

東京

すだちを使った冷凍ケーキを展示

し、日本製品に興味の高いアメリカ

の富裕層に対して、商品 PRを行う

すだちを使った冷凍ケーキを展示

し、全国の購買意欲の高いバイヤー

等に対して、商品 PR を行う

 ※それぞれの展示会について、開催概要が分かるものを添付。（日時等概要がないもの

については、前回の概要を参考に記入）

※外部専門家への商談・展示指導・助言業務の委託予定がある場合には、以下も記載す

ること。

  ① 予定委託内容

  展示会における商談のノウハウや、効果的な展示の仕方等の指導・助言

  ② 委託契約予定日  令和○○年○月×日

  ③ 委託先（有限会社○○○コンサルタント）

   ※外部専門家の氏名を記載し、当該者の氏名、資格、実績が確認できる書類を添付するこ

と。

３ 事業スケジュール（別紙可）

事業項目 スケジュール

展示会等出展

◆外部専門家委託契約、指導開始（8月～）

◆○○国際展示会参加（10月△日～▲日）

◆東京○○展示会参加（1月▽日～▼日）

（別紙２）

収支予算書（別紙添付可）

１ 収入の部

   （単位：円）

経費科目 本年度予算額 備考・その他

徳島市補助

自己負担

その他

500,000

770,000

合 計 1,270,000

２ 支出の部

 （単位：円）

経費区分 経費科目
本年度予算額

補助対象経費
備考・その他

展示会出展

海外事業有り

海外事業無し

交通費・宿泊費

運搬費

小間代

小間内装飾代金

商談・展示指導・助言業

務委託料

500,000

150,000

400,000

150,000

70,000

東京（2名×1回）、海外（2名×1回）

東京 1回、海外 1回

○○国際展示会、東京○○展示会

ポスター、展示用パネル(2種類)

○○国際展示会、東京○○展示会

合計 1,270,000

※消費税及び地方消費税は補助金の対象外のため、必ず税抜額を記載してください。

３ 補助金額算出表

経費区分
補助対象

経費(A)

補助率

(B)

(C)＝

(A)×(B)

限度額

(D)

(C)と(D)のいず

れかの低い額

展示会等出展

1,270,000

 1/2

635,000

海外有り 500,000

海外無し 300,000

販売を一部含む場合

海外有り 250,000

海外無し 150,000

500,000

合計（千円未満切り捨て） 500,000

海外販路拡大事業、製品開

発・改良事業の申請「有」

海外販路拡大事業、製品開発・改良事業の交付決

定額の合計（F）
300,000

補助金交付申請額は、

・（E）＋（F）≦100万円のときは、（E）と同額

・（E）＋（F）＞100万円のときは、100万円から

（F）を引いた額

500,000

〃   「無」 補助金交付申請額は（E）と同額